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Warszawa, 24 lipca 2024 r. 
KL/391/106/KO/2024 

 
 
 
Pan 

Wojciech Konieczny 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Zdrowia 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

W związku z ukazaniem się na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji projektu 

ustawy o zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i 

wyrobów tytoniowych (nr z wykazu UD 86) Konfederacja Lewiatan pragnie przedstawić 

następujące uwagi do tego projektu. 

 

Na wstępie pragniemy zaznaczyć, iż w naszej opinii projektowana zmiana jest kolejnym 

dokumentem, który tylko fragmentarycznie próbuje podejść do kwestii profilaktyki chorób 

odtytoniowych i uzależnienia od nikotyny, która to profilaktyka jest niezbędna w postaci 

długofalowej strategii. Projekt stanowi bowiem, cząstkową w naszej ocenie, próbę 

rozwiązania problemu używania wyrobów nikotynowych i beznikotynowych przez 

nieletnich bez choćby wskazania dalszego kierunku czy czasowej perspektywy zwalczania 

nałogu palenia w całym społeczeństwie. 

 

Przede wszystkim brak jest  jakichkolwiek szacunków zaprezentowanych przez autorów 

projektu odnośnie do wielkości rynku beznikotynowych wyrobów, które będą objęte 

planowanymi obostrzeniami. W ocenie skutków regulacji wskazano, iż „liczba zgłoszeń 

papierosów elektronicznych i pojemników zapasowych z płynem beznikotynowym będzie 

się kształtowała podobnie do liczby zgłoszeń papierosów elektronicznych i pojemników 

zapasowych zawierających płyn z nikotyną zgłaszanych w poszczególnych latach po 

wdrożeniu do prawodawstwa polskiego dyrektywy 2014/40/UE”, jednakże jak wskazują 

doniesienia medialne udział segmentu produktów bez nikotyny w rynku jest niewielki i 

szacowany na około 3 procent rynku elektronicznych papierosów. Dlatego też w ocenie 

Konfederacji Lewiatan konieczne jest urealnienie OSR w zakresie zarówno wskazywanej 

wielkości rynku, jak i planowanych wpływów do budżetu państwa z tytułu wnoszenia opłaty 

za wyroby objęte nową regulacją. 
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Z zainteresowaniem odnotowujemy także fakt, iż zgodnie z uzasadnieniem projektu będzie 

on wymagał notyfikacji w UE, gdyż zgodnie z wypowiedziami przedstawicieli Ministerstwa 

Zdrowia projekt ten miał nie przechodzić ścieżki notyfikacyjnej, co miało zapewnić jego 

wprowadzenie bez zbędnej zwłoki. Będziemy zatem wdzięczni za odniesienie się do tej 

kwestii.  

 

Konfederacja Lewiatan jest gotowa do dialogu z Ministerstwem Zdrowia na temat 

koniecznych rozwiązań prawnych stanowiących całościową strategię mającą na celu 

kształtowanie polityki zdrowotnej, ekonomicznej i społecznej, która przyczyniłaby się do 

ograniczenia liczy palących w Polsce. Stoimy na stanowisku, iż nie należy wprowadzać 

fragmentarycznych rozwiązań w miejsce kompleksowych długoterminowych rozwiązań 

dot. braku profilaktyki w odniesieniu osób uzależnionych od palenia wyrobów tytoniowych.  

 

 

Z poważaniem 

 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan  
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